
和井内 ▶▶▶ 茂市・蟇目 刈屋 ▶▶▶ 茂市 

蟇目 ▶▶▶ 茂市 

運休日：年末年始（12/29～1/3） 運休日：年末年始（12/29～1/3）、祝日 

運休日：年末年始（12/29～1/3）、祝日 

運休日：年末年始（12/29～1/3）、祝日 

2021.3.13 改正 

2021.4.1 改正 

※印の便は土日祝日は運休です ◆茂市線は湯ったり館までの運行になります。 

◆蟇目地区では 106 急行と茂市線で停留所が異なります。 

 

茂市蟇目線を新設します 

宮古盛岡横断道の整備により 106急行バスの

運行が 4月から変わります 

106 急行バスとの接続を図るため和井内線の

1 便を蟇目（106 急行バス停留所）まで延伸

します 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 

 

新里地域バス運行時刻表 

◆腹帯循環線 

◆和井内線・茂市蟇目線 
茂市・蟇目 ▶▶▶ 和井内 

◆刈屋線 

茂市 ▶▶▶ 刈屋 

◆蟇目線 

茂市 ▶▶▶ 蟇目 

◆ＪＲ山田線 

上
り 

下
り 

◆岩手県北バス 

下
り 

上
り 

2021.4.1 

宮 古 5:00 5:32 6:56 9:29 16:15 18:21 19:46

蟇 目 5:13 5:45 7:09 ↓ 16:28 18:34 19:59

茂 市 5:20 5:52 7:19 9:47 16:35 18:41 20:06

腹 帯 5:27 － 7:26 ↓ 16:42 18:48 20:13

川 内 5:59 － 7:57 ↓ 17:14 19:23 20:44

盛 岡 7:20 － － 11:38 18:34 20:42 －

フ
リ
ー
乗
降
区
間 

フ
リ
ー
乗
降
区
間 

フ
リ
ー
乗
降
区
間 

フ
リ
ー
乗
降
区
間 

フ
リ
ー
乗
降
区
間 

フ
リ
ー
乗
降
区
間 

フ
リ
ー
乗
降
区
間 

フ
リ
ー
乗
降
区
間 

フ
リ
ー
乗
降
区
間 

フ
リ
ー
乗
降
区
間 

フ
リ
ー
乗
降
区
間 

お問合せ先 新里総合事務所 TEL：72-2111 

盛 岡 － － 11:06 13:51 18:03 20:11

川 内 6:40 8:03 ↓ ↓ 19:23 21:31

腹 帯 7:11 8:34 ↓ ↓ 19:55 22:03

茂 市 7:19 8:42 12:59 15:40 20:06 22:10

蟇 目 7:25 8:48 ↓ ↓ 20:12 22:17

宮 古 7:38 9:01 13:17 15:58 20:25 22:30

※ ※ ※ ※

106急行 106急行 106特急 2F特急 106特急 茂市線 106特急 106急行 茂市線 106特急 106特急 106急行 茂市線 106特急 106急行

宮古駅前 5:20 6:05 7:45 8:50 9:45 10:00 10:45 12:05 12:35 13:45 14:45 15:45 16:30 16:55 18:05

蟇 目 5:35 6:20 7:59 ↓ 9:59 10:20 10:59 12:20 12:55 13:59 14:59 16:00 16:50 17:09 18:20

茂 市 5:41 6:26 ↓ ↓ ↓ 10:27 ↓ 12:26 13:02 ↓ ↓ 16:06 16:57 ↓ 18:26

腹 帯 5:47 6:32 ↓ ↓ ↓ － ↓ 12:32 － ↓ ↓ 16:12 － ↓ 18:32

盛岡駅前 7:30 8:15 9:20 10:20 11:20 － 12:20 14:15 － 15:20 16:20 17:55 － 18:30 20:15

※ ※ ※ ※ ※

106急行 茂市線 106急行 茂市線 106特急 106特急 茂市線 106特急 106急行 2F特急 106特急 106特急 茂市線 106急行 106特急 106急行

盛岡駅前 5:45 － 7:40 － 9:40 10:40 － 11:40 12:45 13:45 14:45 15:45 － 16:45 17:45 19:00

腹 帯 7:25 － 9:20 － ↓ ↓ － ↓ 14:25 ↓ ↓ ↓ － 18:25 ↓ 20:40

茂 市 7:31 7:42 9:26 10:42 ↓ ↓ 13:17 ↓ 14:31 ↓ ↓ ↓ 17:12 18:31 ↓ 20:46

蟇 目 7:36 7:50 9:31 10:50 10:58 11:58 13:25 12:58 14:36 ↓ 16:03 17:03 17:20 18:36 19:03 20:51

宮古駅前 7:55 8:15 9:50 11:15 11:15 12:15 13:50 13:15 14:55 15:15 16:20 17:20 17:45 18:55 19:20 21:10

停留所名 月木 月～金 毎日

蟇目発 － － 16:28

大平 － － 16:33

太長根 － － 16:36

茂市駅着 － － 16:38

茂市駅発 11:35 13:20 16:40

茂市バス停 11:37 13:22 16:42

新里総合事務所前 11:39 13:24 16:44

繁の木橋 11:39 13:24 16:44

新里診療所 11:41 13:26 16:46

山村広場前 11:43 13:28 16:48

山桑橋 11:45 13:30 16:50

蓬莱橋 11:45 13:30 16:50

中野 11:46 13:31 16:51

佐々木建設前 11:46 13:31 16:51

旧刈屋駅前 11:47 13:32 16:52

刈屋郵便局前 11:47 13:32 16:52

基幹集落センター前 11:48 13:33 16:53

高昌院前 11:48 13:33 16:53

佐興商店前 11:52 13:37 16:57

丹野 11:52 13:37 16:57

中里 11:55 13:40 17:00

永田 11:57 13:42 17:02

界橋 11:58 13:43 17:03

平沢口 11:59 13:44 17:04

旧和井内駅入口 12:00 13:45 17:05

和井内二番組 12:00 13:45 17:05

伊佐内口 12:01 13:46 17:06

和井内 12:01 13:46 17:06

鞭牛上の橋 12:02 13:47 17:07

清水 12:02 13:47 17:07

上清水 12:03 13:48 17:08

五番集会所前 12:13 13:58 17:18

戸塚 12:18 14:03 17:23

停留所名 月～金 月木土日祝 月木 月～金

戸塚 6:40 9:20 12:30 14:05

五番集会所前 6:45 9:25 12:35 14:10

上清水 6:55 9:35 12:45 14:20

清水 6:56 9:36 12:46 14:21

鞭牛上の橋 6:56 9:36 12:46 14:21

和井内 6:57 9:37 12:47 14:22

伊佐内口 6:57 9:37 12:47 14:22

和井内二番組 6:58 9:38 12:48 14:23

旧和井内駅入口 6:58 9:38 12:48 14:23

平沢口 6:59 9:39 12:49 14:24

界橋 7:00 9:40 12:50 14:25

永田 7:01 9:41 12:51 14:26

中里 7:03 9:43 12:53 14:28

丹野 7:06 9:46 12:56 14:31

佐興商店前 7:06 9:46 12:56 14:31

高昌院前 7:10 9:50 13:00 14:35

基幹集落センター前 7:10 9:50 13:00 14:35

刈屋郵便局前 7:11 9:51 13:01 14:36

旧刈屋駅前 7:11 9:51 13:01 14:36

佐々木建設前 7:12 9:52 13:02 14:37

中野 7:12 9:52 13:02 14:37

蓬莱橋 7:13 9:53 13:03 14:38

山桑橋 7:13 9:53 13:03 14:38

山村広場前 7:15 9:55 13:05 14:40

新里診療所 7:17 9:57 13:07 14:42

繁の木橋 7:19 9:59 13:09 14:44

新里総合事務所前 7:19 9:59 13:09 14:44

茂市バス停 7:21 10:01 13:11 14:46

茂市駅着 7:23 10:03 13:13 14:48

茂市駅発 7:25 － － －

太長根 7:27 － － －

大平 7:30 － － －

蟇目着 7:34 － － －

停留所名

茂市駅 10:45 15:05

茂市バス停 10:47 15:07

新里総合事務所前 10:49 15:09

繁の木橋 10:49 15:09

新里診療所 10:51 15:11

山村広場前 10:53 15:13

山桑橋 10:55 15:15

蓬莱橋 10:55 15:15

中野 10:56 15:16

佐々木建設前 10:56 15:16

旧刈屋駅前 10:57 15:17

刈屋郵便局前 10:57 15:17

丸坂商店前 10:58 15:18

新里小学校入口 10:58 15:18

生活改善センター前 10:59 15:19

北山地区総合センター前 11:07 15:27

火水金 停留所名

北山地区総合センター前 8:00 11:20

生活改善センター前 8:08 11:28

新里小学校入口 8:09 11:29

丸坂商店前 8:09 11:29

刈屋郵便局前 8:10 11:30

旧刈屋駅前 8:10 11:30

佐々木建設前 8:11 11:31

中野 8:11 11:31

蓬莱橋 8:12 11:32

山桑橋 8:12 11:32

山村広場前 8:14 11:34

新里診療所 8:16 11:36

繁の木橋 8:18 11:38

新里総合事務所前 8:18 11:38

茂市バス停 8:20 11:40

茂市駅 8:22 11:42

火水金

停留所名

新里診療所 10:35 14:30

繁の木橋 10:36 14:31

新里総合事務所前 10:36 14:31

茂市バス停 10:38 14:33

茂市駅 10:40 14:35

太長根 10:42 14:37

大平 10:45 14:40

上蟇目 10:48 14:43

蟇目駅前 10:49 14:44

中瀬 10:50 14:45

八坂 10:51 14:46

永田橋 10:52 14:47

下飛 10:53 14:48

上飛 10:55 14:50

愛宕橋 11:03 14:58

下川原 11:04 14:59

下二又 11:07 15:02

一の字橋 11:10 15:05

火水金 停留所名

一の字橋 7:50 11:10

下二又 7:53 11:13

下川原 7:56 11:16

愛宕橋 7:57 11:17

上飛 8:05 11:25

下飛 8:07 11:27

永田橋 8:08 11:28

八坂 8:09 11:29

中瀬 8:10 11:30

蟇目駅前 8:11 11:31

上蟇目 8:12 11:32

大平 8:15 11:35

太長根 8:18 11:38

茂市駅 8:20 11:40

茂市バス停 8:22 11:42

新里総合事務所前 8:24 11:44

繁の木橋 8:24 11:44

新里診療所 8:25 11:45

火水金

停留所名

新里総合事務所前 8:40 11:50 15:45

新里診療所 8:41 11:51 15:46

日蔭橋 8:43 11:53 15:48

茂市駅 8:45 11:55 15:50

新里郵便局前 8:46 11:56 15:51

茂市バス停 8:47 11:57 15:52

廻立 8:48 11:58 15:53

玄翁館下 8:48 11:58 15:53

腹帯清水 8:55 12:05 16:00

水神 8:57 12:07 16:02

上の台 8:58 12:08 16:03

腹帯橋 8:59 12:09 16:04

腹帯駅前 9:00 12:10 16:05

腹帯下の橋 9:01 12:11 16:06

袰屋 9:03 12:13 16:08

袰地 9:04 12:14 16:09

玄翁館上 9:05 12:15 16:10

茂市バス停 9:05 12:15 16:10

新里郵便局前 9:06 12:16 16:11

茂市駅 9:07 12:17 16:12

日蔭橋 9:09 12:19 16:14

新里診療所 9:11 12:21 16:16

新里総合事務所前 9:12 12:22 16:17

月水木


